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1.  

Riktlinjer för avgiftsfri skola 
I skollagens kapitel 9,10 och 11 finns bestämmelser om avgifter i förskoleklass, grundskola samt 

anpassad grundskola. Där anges att utbildningen ska vara avgiftsfri, och att det trots denna reglering 

får förekomma enstaka inslag som kan medföra en obetydlig kostnad för eleverna.   

I dessa riktlinjer beskrivs hur bestämmelserna ska tillämpas i Vingåkers kommuns kommunala 

förskoleklass, grundskola och anpassade grundskola. 

Riktlinjerna bygger på praxis på området, uttalanden i förarbetena, samt Skolinspektionens 

ställningstaganden i frågan. 

Tillämpning av bestämmelserna 

Böcker och andra lärverktyg  
Eleverna ska utan kostnad ha tillgång till läroböcker, andra läromedel och andra lärverktyg som 

behövs för en god kunskapsutveckling i enlighet med utbildningens mål. Med lärverktyg avses den 

utrustning och det material som eleverna, förutom böcker, behöver för att kunna nå målen för 

utbildningen. Sådana lärverktyg kan även avse alternativa verktyg för lärandet, exempelvis talsyntes.  

Näringsrika skolmåltider  
Avgiftsfriheten innebär att eleverna erbjuds näringsriktiga skolmåltider utan kostnad. 

När skolan på grund av särskilda aktiviteter inte kan erbjuda eleverna ordinarie skollunch får eleverna 

utflyktslunch från skolan. 

Fruktstund och andra mellanmål 
Om skolan anser att eleverna behöver äta frukt under lektionstid ska skolan tillhandahålla frukten.  

Om vårdnadshavare på eget initiativ skickar med eleven frukt till skolan ska frukten ätas under rasten.   

När skolan genomför särskilda aktiviteter, som exempelvis friluftsdagar eller korta resor för 

studiebesök, får vårdnadshavare frivilligt skicka med eleven mellanmål.  

Resor, utflykter och studieresor 
Kostnader för skolresor och utflykter ska täckas av skolans medel eller genom att elever helt frivilligt 

samlar in pengar. 

Om en grupp elever tillsammans samlar in pengar till en aktivitet som är en del av utbildningen ska 

aktiviteten vara öppen för alla elever, oavsett om vårdnadshavarna bidrar ekonomiskt eller inte.  

Det är inte tillåtet att anordna kostnadsbelagda aktiviteter som är frivilliga för eleverna, där det finns 

kostnadsfria alternativa verksamheter i skolan för den som inte vill eller kan delta.  

Idrott och hälsa 
Elever får vid enstaka tillfällen under ett läsår ta med egen utrustning till lektioner i idrott och hälsa. 

Motsvarande utrustning lånas då ut av skolan så att alla elever kan delta i aktiviteten.  

 


